

2007-05-22

LS 0611-1965

Landstingsstyrelsen, ärende 6

Hemställan om ägartillskott med anledning av konsekvenser vid förlossningsavdelningens ombyggnation 2007-2008

Socialdemokraterna och vänsterpartiet föreslår landstingsstyrelsen besluta

att återremittera ärendet i syfte att inhämta Hälso- och sjukvårdsnämndens bedömning av den samlade förlossningskapaciteten i länet.

Av ärendet framgår att det finns två helt olika bedömningar av den samlade förlossningskapaciteten inom länet. Dels Danderyds sjukhus AB som gör bedömningen att minskningen med 700 förlossningar vid sjukhuset inte kan hanteras inom ramen för den samlade kapaciteten vid andra sjukhus. Dels landstingsstyrelsens förvaltning som menar att den samlade kapaciteten är tillräcklig under tiden för den aktuella ombyggnationen, bland annat mot bakgrund av Södersjukhusets utökade förlossningskapacitet.

Dessutom finns landstingsrådsberedningens förslag till beslut som tycks dela sjukhusets bedömning att den samlade kapaciteten inte räcker och att sjukhuset därför inte ska minska produktionen med de aktuella 700 förlossningarna. Däremot är landstingsrådsberedningen inte villig att medverka till finansieringen av detta, utan uppdrar till sjukhuset att ta resurser i anspråk från annan produktion vid sjukhuset i syfte att finansiera den högre volymen förlossningar. Därmed riskerar andra viktiga delar av sjukvården vid sjukhuset blir offer för ogenomtänkta nedskärningar.

Hälso- och sjukvårdsnämndens bedömning saknas i ärendet. Det är viktigt att just beställarens uppfattning inhämtas. Om tillskott skulle krävas för förlossningskapaciteten bör det ske genom beställarens försorg och göras utifrån en grundlig och samlad bedömning av förlossningskapaciteten i länet. Beställaren torde vara en naturlig instans för en sådan bedömning.

Om beställaren skulle göra bedömningen att neddragningen av förlossningskapacitet på Danderyds sjukhus är olämplig, eller bör kompenseras genom utökad kapacitet hos andra vårdgivare, bör justeringar göras i vårdavtal. Skulle så vara fallet kan det finansieras genom att omprioriteringar prövas inom ramen för beställarens budget eller genom att nya resurser tillförs genom en revidering av beställarens budget.